Edição n° 8  -  Brasília/DF  -  27 de setembro de 2017

Processo Eletrônico nº 00020-00017269/2017-15

Documento assinado digitalmente por AROLDO VELOZO DE CARVALHO JUNIOR,

Chefe da Unidade Executiva do Gabinete da Procuradoria-Geral do Distrito Federal.

ATOS DO GABINETE__________________________________________________________

ATOS DA PROCURADORA-GERAL

PORTARIA Nº 365, DE 21 DE SETEMBRO DE 2017

A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício da atribuição que lhe confere o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº 395,
de 31 de julho de 2001, e considerando o que dispõe o art. 44 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, e o Decreto nº 33.551,
de 29 de fevereiro de 2012, RESOLVE:
DESIGNAR HENRIQUE MASCARENHAS SERTÃO, matrícula nº 174.892-0, para substituir CRISTIANY FERREIRA BORGES, matrícula nº 153.339-8, no
Cargo em Comissão, Símbolo DFG-14, de Gerente, da Biblioteca Jurídica, do Centro de Estudos, no período de 25/10/2017 a 13/11/2017, por
motivo de férias regulamentares da titular. Processo SEI nº 00020-00021282/2017-61.
PAOLA AIRES CORRÊA LIMA

PORTARIA Nº 371, DE 22 DE SETEMBRO DE 2017
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício da atribuição que lhe confere o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº 395,
de 31 de julho de 2001, e considerando o que dispõe o artigo 12 do Decreto nº 33.551, de 29 de fevereiro de 2012, com redação conferida pelo
Decreto nº 33.842, de 14 de agosto de 2012, RESOLVE:
DESIGNAR GIULLIANNO CAÇULA MENDES, matrícula nº 174.884-X, para substituir MARCOS CRISTIANO CARINHANHA CASTRO, matrícula
nº 198.283-4, no Cargo de Natureza Especial, Símbolo CNE-06, de Procurador-Coordenador de Pessoal Estatutário Civil, da Procuradoria
de Pessoal, no período de 01/11/2017 a 15/11/2017, por motivo de férias regulamentares do titular. Processo SEI nº 00020 -
00021543/2017-42.
PAOLA AIRES CORRÊA LIMA

PORTARIA Nº 372, DE 22 DE SETEMBRO DE 2017
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício da atribuição que lhe confere o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº 395,
de 31 de julho de 2001, e considerando o que dispõe o artigo 12 do Decreto nº 33.551, de 29 de fevereiro de 2012, com redação conferida pelo
Decreto nº 33.842, de 14 de agosto de 2012, RESOLVE:
DESIGNAR SANDRO MORAES DA SILVA, matrícula nº 174.795-9, para substituir MARCOS CRISTIANO CARINHANHA CASTRO, matrícula nº 198.283-
4, no Cargo de Natureza Especial, Símbolo CNE-06, de Procurador-Coordenador de Pessoal Estatutário Civil, da Procuradoria de Pessoal, no
período de 02/10/2017 a 31/10/2017, por motivo de férias regulamentares do titular. Processo SEI nº 00020-00021535/2017-04.
PAOLA AIRES CORRÊA LIMA

PORTARIA Nº 374, DE 22 DE SETEMBRO DE 2017
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício da atribuição que lhe confere o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº 395,
de 31 de julho de 2001, e considerando o que dispõe o art. 44 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011 e o Decreto nº 33.551,
de 29 de fevereiro de 2012, RESOLVE:
DESIGNAR ALINE APARECIDA DE SOUZA, matrícula nº 235.296-6, para substituir DANIELE CRISTINA DE FIGUERÊDO LEITE, matrícula nº 91.239-5,
no Cargo em Comissão, Símbolo DFG-12, de Chefe, do Núcleo de Atendimento ao Servidor, da Diretoria de Gestão de Pessoas, da Unidade de
Administração Geral, no período de 25/09/2017 a 24/10/2017, por motivo de férias regulamentares da titular. Processo SEI nº 00020-
00021369/2017-38.
PAOLA AIRES CORRÊA LIMA

PORTARIA Nº 376, DE 22 DE SETEMBRO DE 2017
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício da atribuição que lhe confere o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº 395,
de 31 de julho de 2001, e considerando o que dispõe o art. 44 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, e considerando o que
dispõe o artigo 12 do Decreto nº 33.551, de 29 de fevereiro de 2012, com redação conferida pelo Decreto nº 33.842, de 14 de agosto de 2012,
RESOLVE:
DESIGNAR CAMILA ROCHA PORTELA, matrícula nº 232.486-5, para substituir ROSANA ALVES FILGUEIRAS NUNES, matrícula nº 184.036-3, no
Cargo de Natureza Especial, Símbolo CNE-06, de Procurador-Coordenador de Responsabilidade Subsidiária, da Procuradoria Administrativa, no
período de 27/09/2017 a 11/10/2017, por motivo de férias regulamentares da titular. Processo SEI nº 00020-00021104/2017-30.
PAOLA AIRES CORRÊA LIMA

PÁGINA 2

Edição n° 8  -  27 de setembro de 2017

Processo Eletrônico nº 00020-00017269/2017-15

Documento assinado digitalmente por AROLDO VELOZO DE CARVALHO JUNIOR,

Chefe da Unidade Executiva do Gabinete da Procuradoria Geral do Distrito Federal.

PORTARIA Nº 377, DE 22 DE SETEMBRO DE 2017
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício da atribuição que lhe confere o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº 395,
de 31 de julho de 2001, e considerando o que dispõe o art. 44 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, e considerando o que
dispõe o artigo 12 do Decreto nº 33.551, de 29 de fevereiro de 2012, com redação conferida pelo Decreto nº 33.842, de 14 de agosto de 2012,
RESOLVE:
DESIGNAR GABRIEL ABBAD SILVEIRA, matrícula nº 171.596-8, para substituir JANAÍNA CARLA DOS SANTOS MENDONÇA, matrícula nº 140.671-X,
no Cargo de Natureza Especial, Símbolo CNE-05, de Procurador-Chefe de Matéria Administrativa, da Procuradoria Especial da Atividade
Consultiva, do Gabinete, no período de 10/10/2017 a 23/10/2017, por motivo de férias regulamentares da titular. Processo SEI nº 00020-
00020979/2017-14.
PAOLA AIRES CORRÊA LIMA

PORTARIA Nº 378, DE 25 DE SETEMBRO DE 2017
Constitui Grupo de Trabalho para a finalidade que especifica e dá outras providências.
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 6º, inciso XXXV, da Lei Complementar nº
395, de 31 de julho de 2001, RESOLVE:
Art. 1º Constituir Grupo de Trabalho com a finalidade de homologar o Sistema SAJ – Procuradorias, com vistas à implantação do sistema na
Procuradoria de Pessoal - PROPES e na Procuradoria do Meio Ambiente, Patrimônio Urbanístico e Imobiliário e Saúde - PROMAI.
Art. 2º A homologação ocorrerá nas seguintes datas e horários:
I - Dia 26/09/2017, das 09h às 12h e das 14h às 18h;
II - Dia 27/09/2017, das 09h às 12h e das 14h às 18h;
III - Dia 28/09/2017, das 08h às 12h e das 14h às 18h.
Art. 3º Designar, para compor o Grupo de Trabalho, os seguintes servidores e procuradores, os quais ficam convocados para as reuniões de
homologação conforme especificado:
I - Dia 26/09/2017, das 09h às 12h:
a) todos os procuradores lotados na Coordenação de Saúde da PROMAI;
b) Lília Almeida Sousa, matrícula nº 140.650-7, Procuradora-Coordenadora de Saúde;
II - Dia 26/09/2017, das 14h às 18h:
a) Carolina da Silva Gomes, matrícula nº 137.743-4, Diretora de Suporte Administrativo;
b) Vitor de Medeiros Lula da Mata, matrícula nº 224.823-9, Assessor Administrativo;
c) Amanda Cruz Vargas Barra, matrícula nº 221.659-0, Assessora Administrativa;
d) Margareth de Jesus Rosa Santiago, matrícula nº 37.614-0, Assessora Administrativa;
e) Mariana de Abreu Rabelo, matrícula nº 234.696-6, Assessora Administrativa;
f) Cristina Santos Ferreira, matrícula nº 39.866-7, Diretora de Suporte Administrativo;
g) Jackeline de Oliveira Dias Braga, matrícula nº 153.182-4, Assessora Administrativa;
h) Luciana Bezerra Evaristo Cardoso, matrícula nº 178.796-9, Assessora Administrativa;
i) Agda Michelly Beltrão Rosa, matrícula nº 234.693-1, Assessora Técnica.
III - Dia 27/09/2017, das 09h às 12h e das 14h às 18h, e dia 28/09/2017, das 08h às 12h:
a) Fábio Oliveira Leite, matrícula nº 140.316-2, Procurador do Distrito Federal - Categoria I;
b) Antonio Augusto Cardoso Dórea Filho, matrícula nº 140.697-3, Procurador do Distrito Federal - Categoria I;
c) Ricardo Sussumu Ogata, matrícula nº 140.788-0, Procurador do Distrito Federal - Categoria I;
d) Sandra Cristina de Almeida Teixeira Fonseca, matrícula nº 48.594-2, Subprocuradora-Geral do Distrito Federal.
IV - Dia 28/09/2017, das 14h às 18h:
a) Daniela Almeida de Carvalho Buosi, 140.568-3, Procuradora-Chefe da PROPES;
b) Marcos Cristiano Carinhanha Castro, matrícula nº 198.283-4, Procurador-Coordenador de Pessoal Estatutário;
c) Maria Gorete Cosme, matrícula nº 140.685-X, Procuradora-Coordenadora de Pessoal de Segurança Pública;
d) Tiago Pimentel Souza, matrícula nº 96.951-6, Procurador Chefe da PROMAI;
e) Robson Vieira Teixeira de Freitas, matrícula nº 140.812-7, Procurador-Coordenador de Meio Ambiente e Patrimônio Urbanístico e
Imobiliário;
f) Lília Almeida Sousa, matrícula nº 140.650-7, Procuradora-Coordenadora de Saúde.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 25/09/2017.
PAOLA AIRES CORRÊA LIMA

PORTARIA Nº 380, DE 26 DE SETEMBRO DE 2017
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício da atribuição que lhe confere o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº 395,
de 31 de julho de 2001, e considerando o que dispõe o art. 44 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, e o Decreto nº 33.551,
de 29 de fevereiro de 2012, RESOLVE:
DESIGNAR LEIDILAURA ARAUJO GUEDES, matrícula nº 218.015-4, para substituir HUSSEIN SOUZA ZAIDAN FERNANDES, matrícula nº 176.595-7,
no Cargo em Comissão, Símbolo DFG-12, de Chefe, do Núcleo de Protocolo de Execuções Fiscais, da Gerência de Gestão da Dívida Ativa, da
Coordenação de Inscrição e Gestão da Dívida Ativa, da Procuradoria Fiscal, no período de 02/10/2017 a 21/10/2017, por motivo de férias
regulamentares do titular. Processo SEI nº 00020-00022037/2017-71.
PAOLA AIRES CORRÊA LIMA

PORTARIA Nº 381, DE 26 DE SETEMBRO DE 2017
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício da atribuição que lhe confere o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº 395,
de 31 de julho de 2001, e considerando o que dispõe o art. 44 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, e o Decreto nº 33.551,
de 29 de fevereiro de 2012, RESOLVE:

PÁGINA 3

Edição n° 8  -  27 de setembro de 2017

Processo Eletrônico nº 00020-00017269/2017-15

Documento assinado digitalmente por AROLDO VELOZO DE CARVALHO JUNIOR,

Chefe da Unidade Executiva do Gabinete da Procuradoria Geral do Distrito Federal.

DESIGNAR CARMEM LUCIA DE CARVALHO SANTOS, matrícula nº 40.579-5, para substituir MARCELO DE OLIVEIRA PEREIRA, matrícula nº 34.437-
0, no Cargo de Natureza Especial, Símbolo CNE-06, de Coordenador, da Coordenação de Inscrição e Gestão da Dívida Ativa, da Procuradoria
Fiscal, no período de 02/10/2017 a 11/10/2017, por motivo de férias regulamentares do titular. Processo SEI nº 00020-00022067/2017-87.
PAOLA AIRES CORRÊA LIMA

PORTARIA Nº 382, DE 26 DE SETEMBRO DE 2017
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício da atribuição que lhe confere o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº 395,
de 31 de julho de 2001, e considerando o que dispõe o art. 44 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, e o Decreto nº 33.551,
de 29 de fevereiro de 2012, RESOLVE:
DESIGNAR GRASIELE BATISTA DE SIQUEIRA, matrícula nº 231.872-5, para substituir AUGUSTO CESAR CÂMARA, matrícula nº 229.605-5, no Cargo
em Comissão, Símbolo DFG-14, de Gerente, da Gerência de Conciliação e Regularização Fiscal, da Diretoria Fiscal, da Procuradoria Fiscal, no
período de 02/10/2017 a 11/10/2017, por motivo de férias regulamentares do titular. Processo SEI nº 00020-00022078/2017-67.
PAOLA AIRES CORRÊA LIMA

CONSELHO SUPERIOR

ERRATA
No Edital nº 10, de 18 de setembro de 2017, publicado no Boletim Interno da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, Edição nº 7, de 20 de
setembro de 2017, páginas 2 a 4, (2411956); ONDE SE LÊ : “... EDITAL Nº 10, DE 18 DE SETEMBRO DE 2017...”; LEIA-SE: “... EDITAL Nº 12, DE 18
DE SETEMBRO DE 2017...”. Processo SEI nº 00020-00020365/2017-32.
AROLDO VELOZO DE CARVALHO JÚNIOR

ATOS DA PROCURADORA-CHEFE DE GABINETE

ORDEM DE SERVIÇO Nº 75, DE 26 DE SETEMBRO DE 2017
A PROCURADORA-CHEFE DE GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo
1º, inciso II, da Portaria nº 56, de 27 de fevereiro de 2014, da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, e o artigo 1º, inciso I, alínea “d”, do Decreto
nº 23.212, de 6 de setembro de 2002, bem como considerando o que dispõe o artigo 139 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de
2011, RESOLVE:
AUTORIZAR o gozo de LICENÇA-PRÊMIO POR ASSIDUIDADE a TATIANA FERREIRA TAMER LYRIO, matrícula nº 48.591-8, Subprocuradora-Geral do
Distrito Federal, no período de 01/11/2017 a 30/11/2017, referente ao 4º quinquênio. Processo SEI nº 00020-00021915/2017-31.
MÁRCIA CARVALHO GAZETA

ATOS DA UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO GERAL____________________________________

ATOS DA CHEFE DA UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

ORDEM DE SERVIÇO Nº 71, DE 21 DE SETEMBRO DE 2017

A CHEFE DA UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO GERAL DA PROCURADORIA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, conforme delegação de competência
ditada pelo artigo 1º, inciso XI, da Portaria nº 58, de 27 de fevereiro de 2014, RESOLVE:
Art. 1º Designar Comissão Executora do Contrato para Aquisição de Bens nº 18/2017-PGDF, firmado entre a Procuradoria-Geral do Distrito
Federal e a empresa RHOX COMUNICAÇÃO DE DADOS LTDA, nos autos do Processo Administrativo nº 020.000.110/2017, a ser composta por:
I – Como Gestor do Contrato: DOUGLAS RAFAEL MORAIS KOLLAR, Chefe do Núcleo de Rede, matrícula nº 226.096-4;
II – Como Fiscal Requisitante: RICARDO WAGNER DE MELO, Analista de Políticas Públicas, matrícula nº 240.532-9;
III – Como Fiscais Administrativos: THAYSSA ZAMARIOLLI DE SOUZA, Chefe do Núcleo de Apoio Administrativo da Unidade de Tecnologia da
Informação, matrícula nº 226.764-0 e JORDANA CAVALCANTE BARROS, matrícula nº 232.534-9, Assessora da Unidade de Administração Geral.
Art. 2º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.
ANA CLÁUDIA DIAS M. A. DA SILVA

PAOLA AIRES CORRÊA LIMA
Procuradora-Geral do Distrito Federal

KARLA APARECIDA DE SOUZA MOTTA
Procuradora-Geral Adjunta para Assuntos do Consultivo

ÚRSULA RIBEIRO DE FIGUEIREDO TEIXEIRA
Procuradora-Geral Adjunta para Assuntos do Contencioso

MÁRCIA CARVALHO GAZETA
Procuradora-Chefe de Gabinete

www.pg.df.gov.br

SAM, Bloco I, Edifício Sede - CEP: 70620-090

Telefone: 3025-9676

http://www.pg.df.gov.br/

		2017-09-27T09:43:44-0300
	AROLDO VELOZO DE CARVALHO JUNIOR